
Skoleklar - skoleparat - skolestart - møde 
Onsdag d. 11/1 2012 indbydes I til det første forældremøde i skolen. 
Se den vedlagte indbydelse. Tilmeldingsfrist er mandag d. 9/1. 
 

Hilse-på-dag 
I begyndelsen af maj vil I modtage invitation til ”Hilse-på-dag” onsdag 
d. 23. maj kl. 17.15-18.30 i ”Spiren” for jer og jeres barn. Vi sender 
ligeledes de foreløbige klasselister og information om skolestarten. 

 
SFO 
Skole-fritids-ordningen har åbent daglig kl. 6.15 – 8.15 og fra skole-
dagen slutter til kl. 17.00. På skolefridage er åbningstiden kl. 6.15 – 
17.00. SFO´en har tvungen ferielukning i uge 28-29-30. 
Der opkræves betaling for 11 måneder. Juli måned er betalingsfri. 
Taksten er 1468 kr. pr. måned for børn i bh.kl.-3. kl. 
 
Børnehaveklassebørnene kan starte i SFO onsdag d. 1. august 2012. 
 

Skolestart 
Børnehaveklassernes første skoledag bliver tirsdag d. 14. august 
2012.  
 

 

 

 

 

 

Indskrivning til børnehaveklasse for 
børn født i år 2006 
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Velkommen i skole og SFO 
Tiden er nu inde til at jeres barn skal indskrives i skolen. Børn, der 
fylder 6 år i kalenderåret 2012, skal begynde i børnehaveklassen. 
  
Vi glæder os til at tage imod de nye børnehaveklassebørn både i skole 
og sfo. Vi synes, det er en stor og festlig begivenhed, som vi gerne 
gør stads af, men det er også en stund til eftertanke. Fra at have 
været børnehavebarn bliver barnet nu skoleelev og skal sammen med 
jer til at møde mange nye og måske store udfordringer. Det vil vi 
fortælle jer om til skole-klar-parat-start-mødet onsdag d. 11/1. 
(Se den vedlagte indbydelse). 
   
Vi ved, at det har stor betydning for et vellykket skoleforløb, hvordan 
fundamentet bliver lagt, derfor har vi ekstra opmærksomhed på ind-
skolingen på Kirke Saaby Skole.  

 

Spiren 
I Spiren indgår lærere og pædagoger i et tæt samarbejde om klas-
serne og det enkelte barn med fokus på trivsel og social udvikling. I 
skolen lægger vi vægt på fagligheden, men også at der er plads til det 
kreative, det musiske og det motoriske. I SFO er der især fokus på 
børnenes leg og udvikling af venskaber.  
Sammen lægger vi stor vægt på skole-hjem-samarbejdet og forældre-
netværket. Vi har alle indflydelse på barnets skoleoplevelse. 
 

Helhed i indskolingsforløbet 
På Kirke Saaby Skole arbejder vi sammen med børnehaverne for at 
forberede børnene på skiftet fra den friere leg til en mere struktureret 
hverdag. Vi holder bl.a. en idrætslegedag for de store børn i børne-
haven og vores børnehaveklasser, og vi inviterer på besøg i skole og 
sfo. 
Børnehaveklasselederne besøger desuden børnehaverne og taler 
med pædagogerne om børnegruppen.  
 

Klassedannelse 
Børnehaverne er med på sidelinjen, når vi danner børnehaveklasser. 
Vi har af og til brug for at snakke med børnehaverne om, hvordan 
nogle børnegrupper fungerer sammen. Jo flere oplysninger vi kan få  

 
om børnene, jo mere homogene klasser kan vi lave. Derfor beder vi 
om jeres tilladelse til, at vi må tale med børnehaven om jeres barns 
samspil med andre børn.  
Vi forbeholder os dog muligheden for at ændre klasserne og først lave 
den endelige klassedeling ved juleferien. 
 

Indskrivning til skolen og SFO 
Indskrivningen foregår på kommunens hjemmeside www.lejre.dk fra 
begyndelsen af januar til den 1/2. Der skal både laves indskrivning til 
skole og sfo via hjemmesiden. Skolens kontor er behjælpelig med den 
digitale indskrivning hver dag kl. 8:00-11:30 i indskrivningsperioden. 
 
Indskrivningen skal foretages, hvad enten I ønsker, at jeres barn skal 
starte i børnehaveklassen til august,  I overvejer skoleudsættelse, eller 
I vælger en anden løsning end Kirke Saaby Skole (f.eks. en anden 
skole i kommunen eller privatskole).  
 

Udsættelse af skolestart 
Skolelederen kan på vegne af Kommunalbestyrelsen godkende, at et 
barns undervisning udsættes et år efter anmodning fra forældrene, når 
det er begrundet i barnets udvikling. 
Skolelederen træffer sin beslutning på baggrund af en udtalelse fra 
børnehaven (hvis barnet går i børnehave) og en pædagogisk-
psykologisk vurdering foretaget af psykologen fra PPR. 
 
 
 
Med venlig hilsen 

 
Alice Knutzon     Lene Ølund 
viceskoleleder                 afdelingsleder SFO 


